
Yüksek Lisans Programlarına Başvuru Koşulları 
 

a) Lisans diplomasına sahip olmak, 
 
b) ÖSYM tarafından merkezi olarak yapılan ALES sınavında başvurduğu programın puan 
türünde en az 55 standart puan almış olmak. ALES sonucu yerine bu sınava eşdeğerliği 
kabul edilen uluslararası düzeyde benzeri sınavlardan Yükseköğretim Kurulunca ilan edilen 
eşdeğer puanlar düzeyinde sağlanan puanlar Enstitü Yönetim Kurulunca kabul edilebilir. 
Yurt dışından alınmış lisans diplomalarının denklikleri, Yükseköğretim Kurulunca 
onaylanmış olmak. Ancak Güzel Sanatlar Fakültesi ve Konservatuara yapılacak 
başvurularda ALES’e girmiş olma koşulu aranmaz. 

 
Değerlendirme ve Öğrenci Kabulü 
 

a) Lisansüstü programlarına, Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından 
merkezi olarak yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (ALES) puanı 
ve adayların başvurdukları bilim alanında yapılacak mülakat sonucu değerlendirilerek 
öğrenci alınır. Yüksek Lisans programına başvuran adaylar değerlendirme öncesinde 
yabancı dil sınavına alınırlar. ÜDS’den en az elli beş (55) puan veya Üniversitelerarası 
Kuruluca eşdeğerliği kabul edilen benzer sınavların birisinden bu puana eşdeğer bir puan 
almış olduğuna Enstitü yönetim kurulunca karar verilen adaylar yabancı dil sınavından 
muaf tutulabilirler. Adayların yabancı dil ve mülakatlarının değerlendirilmesi, Anabilim Dalı 
Kurulunun önerisi üzerine Enstitü Yönetim Kurulu tarafından belirlenen en az üç, beş ya da 
en çok yedi üyeden oluşan jürilerce yapılır. Yabancı dil sınavı; yabancı dilde yazılmış 
adayın bilim alanı ile ilgili 200 kelimelik bir metnin Türkçeye iki saat içinde metnin anlamına 
sadık kalacak şekilde tercüme edilmesi suretiyle yapılır. Bu sınavda sözlük kullanılabilir. 
Yabancı dil sınavında başarı notu tam notun %60’tır. Yabancı dil sınavlarında başarısız 
olanlardan yönetmeliğin 16. maddesinin d bendine göre yapılacak değerlendirmede başarılı 
bulunan ve programa kaydını yaptıran öğrenciler yabancı dillerini geliştirmek üzere bir yıl 
izinli sayılırlar. Üniversite imkânları el verdiği takdirde bu öğrencilere belirtilen süre içinde 
hazırlık eğitimi verilebilir. Öngörülen süre içinde yabancı dilden başarılı olamayanların 
kayıtları silinir. 

 
b) Yüksek lisans öğrenimine kabulde başarı notu; ALES standart puanının %70'i ve 
mülakat puanının %30'u alınarak hesaplanır. Mülakat, 100 tam not üzerinden 
değerlendirilerek adaya mülakat notu verilir. Mülakat notu, 60’ın altında olan adaylar 
başarısız kabul edilir. Yapılan değerlendirmede, 100 puan üzerinden en az 65 puan alanlar, 
başarı puanlarına göre sıralanarak kontenjan dahilinde yüksek lisans programlarına kabul 
edilirler.  

 
Yüksek lisans derecesi alabilmek için gerekli olan toplam kredi sayısı ile alınması 
gereken zorunlu ve seçmeli dersler 

a) Yüksek Lisans programı toplam 21 krediden az olmamak koşuluyla en az yedi adet ders, 
bir seminer dersi ve tez çalışmasından oluşur. Seminer dersi ve tez çalışması kredisiz olup 
başarılı veya başarısız olarak değerlendirilir. Öğrenci en geç üçüncü yarıyılın başından 
itibaren, her yarıyıl tez çalışmasına ve tez danışmanınca ilgili Anabilim/Anasanat Dalı 
Başkanlığına her bir öğrenci için açılması önerilen ve Enstitü Kurulu kararı ile açılan 
“Uzmanlık Alanı” adlı derse kayıt yaptırmak zorundadır. Bu derslere ilişkin ilkeler Enstitü 
Kurulu’nca kararlaştırılır ve Enstitü Yönetim Kurulu tarafından uygulanır.  
 
b) Öğrencinin alacağı derslerin en çok iki tanesi lisans öğrenimi sırasında alınmamış 
olması koşuluyla, lisans derslerinden seçilebilir. Ayrıca dersler danışmanın ve ilgili Enstitü 
Anabilim/Anasanat Dalı Başkanının önerisi, Enstitü Yönetim Kurulu onayı ile diğer 
yükseköğretim kurumlarında verilmekte olan derslerden de seçilebilir. Diğer yükseköğretim 
kurumlarından alınacak derslerin kredileri, toplam kredinin %50’sini geçemez. 



 
c) Bir öğrencinin Enstitü’ye tam zamanlı öğrenci olarak kaydolmadan önce son üç yıl içinde 
özel öğrenci olarak veya yurtiçi, yurtdışı Yükseköğretim Kurumlarından aldığı ve başarılı 
olduğu, kendi bilim alanı ile ilgili lisansüstü derslerin bir kısmı danışmanının teklifi, 
Anabilim/Anasanat Dalı Başkanının onayı ve Enstitü Yönetim Kurulu kararı ile devam 
etmekte olduğu programa transfer edilebilir. Ancak bu şekilde alınacak derslerin kredisi 
öğrencinin kayıtlı olduğu programda alması gereken toplam kredinin %50’ sini aşamaz.  
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